
  Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     липня       2024 року  

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про зупинення дії ліцензії з постачання природного газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК» 

 

Сектором НКРЕКП у Вінницькій області відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 

2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 1160 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗОВИК» та на підставі посвідчення на 

проведення планової перевірки від 22 травня 2024 року № 251 проведено планову перевірку 

щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» 

(код ЄДРПОУ 32736800) (далі – ТОВ «ГАЗОВИК», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період 

діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 

24 червня 2024 року № 245 (далі – Акт № 245). 

Пояснення до Акту № 245 надані до НКРЕКП Ліцензіатом листом від 27.06.2024  № 379 

(далі – Пояснення).  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов щодо обов’язку 

ліцензіата надавати НКРЕКП документи, 

інформацію та звітність, що містять 

достовірні дані, необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах 

та у строки, встановлені НКРЕКП 

 

 

 

 

 

 

 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області (далі – Управління), листом від 24 жовтня 

2023 року № 38/427-23 на офіційну електронну 

пошту ТОВ «ГАЗОВИК», зазначену в Ліцензійному 

реєстрі НКРЕКП, а саме: tov.gazovik@gmail.com, 

24 жовтня 2023 року було надіслано запит щодо 

надання інформації стосовно виконання вимог 

Розпорядження НКРЕКП від 15 серпня 2023 року 

№ 223-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ГАЗОВИК» (далі – Розпорядження № 223-р).  

Перевіркою встановлено, що відповідь на запит 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області Ліцензіатом не надана. 

(стор. 15 - 16 Акта перевірки) 
 

Станом на 14.06.2024 (на момент проведення 

перевірки) інформація Товариства про усунення, 

зазначених у Розпорядженні НКРЕКП № 223-р 

порушень із наданням копій підтвердних 

документів до НКРЕКП та до Управління не 

надходила, відповідно порушення не усунуті, 

Розпорядження №  223-р не виконано. 

2 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині  виконання 

рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або 

законодавством 



Таким чином, Комісією з проведення перевірки 

встановлено невиконання рішення НКРЕКП, а 

саме невиконані вимоги Розпорядження № 223-р у 

встановлені строки. 
(стор. 17 - 19 Акта перевірки) 

 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та 

підпункту 2 пункту 6.4 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548: 
 

1. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» (код 

ЄДРПОУ 32736800) дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу на території України, виданої відповідно до постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 липня 

2017 року № 881, у зв’язку зі складенням акта, яким встановлено невиконання рішення 

НКРЕКП про усунення порушень ліцензійних умов до повного виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» такого рішення, але не більше шести 

місяців з дня набрання чинності цією постановою. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2024 року. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 

ПРОЄКТ 

                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

 

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

Про зупинення дії ліцензії з 

постачання природного газу, виданої  

ТОВ «ГАЗОВИК» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 24 червня 2024 року № 245, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 1160 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗОВИК» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 22 травня 2024 року № 251 і від 20 червня 2024 року 

№ 286, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» (код ЄДРПОУ 32736800) порушено пункт 

2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 

2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 23 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як 

протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного 

нагляду (контролю)), 

підпункт 24 у частині обов’язку ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП 

у строки, встановлені відповідними рішеннями та/або законодавством, а саме 



2 

 

розпорядження НКРЕКП від 15 серпня 2023 року № 223-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ГАЗОВИК». 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та підпункту 2 

пункту 6.4 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОВИК» (код ЄДРПОУ 32736800) дію ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу на території України, 

виданої відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 липня 

2017 року № 881, у зв’язку зі складенням акта, яким встановлено невиконання 

рішення НКРЕКП про усунення порушень ліцензійних умов до повного 

виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОВИК» такого рішення, але не більше шести місяців з дня набрання 

чинності цією постановою. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2024 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Валерій ТАРАСЮК 

 

МП 
 

Копію постанови надіслано (отримав) 

___________________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 
 

«____»______________ 2024 року                                                                ____________ 

                                                                                                                               (підпис) 


